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ÖN SÖZ

1958-1974 savaş yılları arasında yaşamış olan kişilerin canlı-anılarım

toplayarak mezuniyet çalışmasının konusunu oluşturduk.

Ben bu çalışmamda Türk Rum dostlıığu, düşmanlığı ve birbirlerine

duydukları nefreti anlatmaya çalıştım. Anılarını aldığım kişiler o günleri sanki tekrar,

tekrar yaşayıp ağlıyorlardı. Bu beni o kadar çok etkiledi ki sanki o günleri ben de

yaşıyordum. Bu insanların çektiği acıları yen.identazelemek bizim geçmişimizi

öğrenmemiz için bir vesile olmuştur. Bu şekildy gyJyqeğyqahaJarklı bakıp, vatanın

ne zor şartlarda kazanıldığını anlıyoruz.

Bu çalışmayı bize veren danışman hocam Bülent Yorulmaz'a teşekkür

ederim. Ayrıca bizzat anılarını bana anlatarak çalışmamı destekleyen kişilere çok

teşekkür ederim.

Çalışmamda bu yıllar arasında olan olayları gazeteden araştırdım ve bu

konularla alakalı pek çok gazete buldum. Bu gazeteleri bana bizzat araştırıp veren ve

beni destekleyen Altay Bey' e teşekkür ederim.
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GİRİŞ

1 Nisan 1955'te EOKA kurulur EOKA'nın amacı adada Enosisi gerçekleştirmektir.

ukarıda da belirttiğimiz gibi barış ya da savaş yoluyla değil insanlık dışı olaylarla Türkleri

ok etme yoluna girdiler. Yoldan aldıkları insanları öldürerek veya diri diri toprağa gömerek

ok etmişlerdir.

Bu gün yüzlerce inasanımız tek suçları Türk oldukları için bilinmeyen yerlerde halen

ezarları bulunamamış, ya bir tarla içinde ya da bir dağ başında gömülmüşlerdir. Bütün bu

faylar Türk halkının gözünü korkutamamış yıllarca İngilizin baskısına ve Rumun

arbarlığına karşı mücadele vermiş, kanını toprağa akıtarak, arkada çocuklarını öksüz bıraktı

e mücadelesine devam etti.Çünkü Atatürk'ten ve Anavatandan aldığı güçle mücadelesini

ürdürmüş ve bu günkü özgürlüğüne kavuşmuştur. Tarihimiz Rumun yaptığı barbarlık

olayları ile doludur.

Tarihin derinliklerine bakıldığında bir teşkilat kurmak ve özellikle de bunu o dönemin

şartlarında ve azami gizlilik içinde yapmak hiç de kolay değildi. Bundan hareketle Türk

ukavemet Teşkilatı bu gizliliği oldukca dikkate almış ve başarının temelinde bu

atanseverlik yerleşmiştir.

Dönemin gizliliğinde ilk adım elbette ki Teşkilatın üyesi olmak oluşturuyordu.

undan hareketle Teşkilata yeni bir üyenin alınması itinalı bir araştırmadan sonra ve yeminler

şliğinde sağlanır.



•1-) 1958 YILINA AIT

CANLI ANILAR
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İsim İlmiye Nizam

Yaş: 1930 Doğumlu

Meslek: Evhamını

1958 yılında satış yapmak için bir çok köyü gezerdim. Bunun yanında

Lefkoşa'yada gelirdim.Bazı olayların ve hareketlerin olmasıylada herkes uğraşmak

zorundaydı . Ekmem oarası kazanıyorduk. Bir gün köyden çıkıp köy köy gezdim ve

en sonunda Lefkoşa'ya geldim. O zaman Lefkoşa'da dilden dile gezen çok iyi ve

cesur Emine isminde bir kadın vardı. İsmini duyar ama hiç görmemiştim. Tesadüfen

benden mal alırken tanıştık ve konuşmaya başladık o zamanlarda EOKA yeni

kurulmuş ve temellerini yeni atmaya başlamıştı. EOKA Türk tarafına gizlice geçen

elinde bombalarla birlikte gözüne kestirmiş olduğu bir kaç Türk evini patlatmak

istiyordu. Ben ve Emine sohbet yaparken yanımızdan biri geçer yani EOKA, Emine

bunu görür ve izlemeye başlar, Emine ve EOKA önlü arkalı önlü bir kaç ev
'iş

yürüdükten sonra EOKA'nın bir eve bomba koyduğunu görür, bunun üzerine ,

Emine EOKA'nın üzerine atılır ve onu tutuklar ve TMT 'ye teslim eder ve Emine de

bunun üzerine TMT 'den ödül alır. Ben o esnada çok korktum, başımıza bir şey

geleceğini zannettim.

4



:Şenay Türedi

Yaşı : 1940

Meslek : Ev hanımı

1958 Olaylarında Rumlar Türklere çok büyük bir düşmanlıkve kin

başlarlar , tabii o zamanlar EOKA kurulmuştu. Rumları Türklere karşı

ve düşman yapan yegane özellikli EOKA'ydı. Babam TMT'de görevliydi.

ve nişanlım bir gün Larnaka'dan, Galatya'ya gitmek için yola çıkmıştık.

geldik ve Magosa'ya doğru yol almaya başlamıştık. Dediğim gibi o

z.cu.ı.ıcu ı.ıcı.ı Rumlar Türklere karşı saldırmaya hazırdılar. Biz tam olarak Magosa'ya

girdiğimizde , Magosa Kapısı dediğimiz bir yer vardı. Bir de ne görelim bir gurup

Rum ellerinde baltalar, nacaklar, kürekler ve coplarla sınıra gelmişler ve Magosa

Kapısı'ndan geçip Türkleri öldürmek istediler. Bunu gören İngiliz bu kapıyı

kapatır.biz de Magosa'da kalırız. Yani köyümüze geri dönemeyiz. Tam olarak üç

gün üç gece orda kalırız ve rumlar·1958 yılında İngilizlere de büyük kin

duymaktaydılar. O sırada Magosa Kapısı'nda görev yapan bir İngiliz askeri rumlar

tarafından başına nacak vurularak öldürülür. Ben de oradaydım ve çok

korkmuştum.İngilizler bize kaçmamızı söyledilerve bizde Galatya'da akrabalarımızın

yanında kaldık.
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İsim : Şenay Türedi

Yaş : 1940

Meslek : Ev hanımı

Benim kızkardeşim Özayile evli olan eşi Münir Karabardağın'da 1958'lerde

büyük atılımları ve olayları olmuştu. Bir gün günlerden Salı eniştem Münir

Karabardak lise son sınıfında okuyor ve TMT 'de görevli bir kişiydi. Eniştem ve

arkadaşları devamlı Türklerin kuvvetini ve Rumlardan korkmadığını göstermek için

bir çok yürüyüşler yapıyorlardı. Yine bir gün yürüyüşle ilgili planlar yapmışlar ve

ellerinde Türk bayraklarıyla yürüyüşe katılmışlar eniştemin elinde Türk bayrağı

vardı. Bu yürüyüş esnasında yollarını birçok Rum ve İngiliz polisleri kesmişti.

Onlara engel olacaklardı. Bir Rum polisi enişteme elindeki Türkbayrağını

indirmesini söylemiş, eniştem de indirmedi. Rum da elindeki job ile eniştemin

kafasına vurdu. O anda eniştemin gözleri görmez oldu. İngiliz polisleri eniştemi

hemen hastahaneye kaldırdılar ve Rum polisi de göz altına aldılar. Eniştemin gözleri

tam bir hafta görmedi. O günden sonra Münir Karabardak ismini duyan ve gören

Rum eniştemi öldürmeye çalıştılar. Hayatta buna muvaffak olamadılar. ( Bunu

anlatmamın sebei eniştemin hayatta olmamasıdır.)
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: Şenay Türedi

: 1940

v.n;;.:ııı.,~: Ev hanımı

Benim babam 1958 yılında polisti.Mesleğini severek yapıyordu ama o

vuıaıu.a Rumlar Türk polislerini yok etmeye çalışıyorlardı. Babamın arkadaşı olan iki

öldürmüşlerdi. Babam çok kurnaz ve şeytan bir kişiydi. Rumların her an ne

~pacaklarını çok iyi bilen bir insandı. Bunu gören ve öğrenen Rumlar babamı

Hg.ürmek için planlar kurmaya başlamışlardı. Rumlar her akşam bir kişiyi babamı

[emek için görevlendiriyorlardı. Tabii babam bunun farkında idi ve bunu

şsediyordu. Günlerden bir gün babam Karakoldan çıkıp eve geliyordu , yol

yµnca bir kaç bakkala uğrayıp birşeyler almıştı. Tam eve gelmesi için iki üç ev

ğııştı ki önünü iki Rum keser. Babama saldırırlar forada babamla dövüşürlerken

.~ıımında arkadaşları tesadüfen ordan geçerler ve kavgayı görürler, koşarak babama

Babam bir kaç sıyrıkla hayatını zor kurtarmıştı. Babam bu olayın

karakoluna gizli polis olmak için müracaat eder. Kabul edilir ve babam

olur. Sivil Polis olduktan sonra kendisine saldıranları kolayca yakalar.Bu

babam bir süre daha sivil polislik yapar ve ondan sonra emekli olur.



İsim: Özay Türedi

Yaş: 1945 Doğumlu

Mesleği: Ev hanımı

Tarihlerden 1958'di. Bildiğiniz gibi Rumlarda herşeyin en iyisi mevcuttu

bunlar ister giyecek olsun ister yiyecek. Günlerden bir gün ben ve konıuşunıuz

Perihan ablayla birlikte Rum tarafına geçeriz ve gordon boyunda gezerken Rum

dükkanlarının birinde çok güzel bir çift ayakkabı gördüm hemen onları satın aldım.

Ayakkabıları aldıktan sonra ben ve perihan abla yine gezmeye devanı ettik. O gün

ayakkabılardan ayrı bir çok hediyelik eşyalar almıştık. Ben ve Perihan abla çok

yorulmuştuk. Rum tarafında çok ünlü olan Pilavuna Paskası isimli pastahaneye

girdik isteklerimizi söyledik vehemen yemeğ~\ başladık ki tam.o .sırada Türk

tarafından kontrol için Rum tarafına geçen teşkilatadanılanbizleri pastahanede

göremezdi. Bildiğiniz gibi babanı teşkilatta görevli olan ve tanınmış bir ibsabdu ve

bizim bu tip harekette bulunmamamız gerekiyordu ama bizler bu gizliliğe

dayananııyorve kuralları çiğniyorduk. Bizi gören iki teşkilat adamı hemen Türk

tarafına geçip bizleri babama şikayet eder. Tabi biz bunun farkında değiliz. Bizler

hersevdan habersiz Türk tarafına geçtik ve direkt olarak babamın dükkanına gittik.

ise bir karış asık suratla bizleri bekliyordu. Ben babama sordum "baba ne

birşey mi oldu?" babanı bağırmaya başladı ve Rum tarafından neler aldığımızı

neden pastahaneye gidip oturduğumuzu, elimde bulunan bütün eşyaları aldığı gibi

fırlattı ve Rum tarafına bir daha gitmemizi yasakladı. Ama ben gizliden gizliye

Rum tarafına geçiyordum.
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İsim :Abdi Dayı

Yaş :1924

Meslek: Kasap

1924 doğumlu olan Abdi Dayı Meriç doğumludur.Üç çocukbabası olan Abdi

dayının asıl işi kasaplıktı.

Abdi dayının köyü Meriç bir Türk köyüydü., ama etrafında bulunan Afanya,

Angasina,Balıkesir ve Dimbo köyleri Rum köyleriydi, ama bu köylerde üç beş Türk

de yaşamaktaydı.

Ben 1960 yıllarında Lefkoşa'ya evlenip geldim ve gizli polislik

( aksiden) dim ve polis olduğum sıralarda bir çok kere vali

görevli olarak çalıştım. Bir de o zamanlar bazı Rumları yöneten bazı

vardı bunlar Grivas,Yorgacis ve Samson' du bir gün gelir bunlar kendi

kavga ederler ve ayrılırlar ve EOKA'yı kurarlar.O zamanlar EOKA'yı

Rumlar kendilerine yardım eden İngilizlere bile savaş açmaya başlamışlar ve

gibi hatırlılyorum ki bir olayda bşir çok İngiliz ölmüştü. Bunun üzerine

kendi içlerinde İngilizceyi, Türkçeyi ve Rumcayı çok iyi yani farsi bir

kişileri seçerler ve gizli polis yapıp Rum köylerinde görev yapmak için

O zamanlar sivil gizli polisler bir çok EOKA'cı rumları yakalamışlardı.

Kaymaklı bölgesinde yapmış olduklarıcezaevine yakalanan

cıııuuan çok şiddetli bir şekilde dövülüyorlardı. Bazen İngilizlerin

.ıııauıKıarıkonuşmaları biz Türkler görevli olarak yanlarına alıp onlara

yapmamızı isterlerdi.

gün Makarios helikopterine binip EOKA'yla uğraşan Rum partilerini
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etmek için gök yüzünde kontrola çıkardı. Yine günlerden bir gün Makarios

bir görevde iken Eoka partilerinde bulunan bir kişi.Yorgacis özel insan tutup
I

helikopterle teftiş sırasında iken , helikopteri vurup yere düşürmesini

Tutulan katil bu işi beceremez ve makarios ölmez. Makarios'da-bnnun.üzerine

edektif görevlendirip bunu ona kimin yapabileceğini öğrenmek ister ve bunu

aptıran kişinin Yorgacis olduğunu öğrenir.Makarios' da gizli katil tutar ve

rgacis'i öldürtür. O zamanlar ben ve rahmetli Sidika ablan Rum köylerine gitmek

çıkmıştık, mallarımızı aldıktan sonra geri döndük ve Magos kapısından

almak için durduğum sırada radyodanYorgacis'in öldüğünü ve cesedinin de

yolunda ölü olarak bulunduğunu söylüyordu.Ve o zaman bütün Rumlar

içinde kaynaşmaya başlamışlardı. Bizlerde Ortaköye yani evimize gelmek

zorluk çekmiştik. Bütün yollar Rum polisi kaynıyordu tanıdık bir Rum polisi

ve tanır. Bizi bunun üzerine tenha yollardan geçip evimize gelmemize

,\:.Lfıııua bulunur ve sağ salim evimize gelebiliriz. Yani o zamanlar iyi bildiğimiz

da vardı. Bildiğn gibi ben kasapcılık yapıyordum ve kuzularımı hem

nraruau hem de Türklerden alıyordum ama şuna dikkat etmiştim ki Rumlardan

kar edebiliyordum ama Türklerden aldığım kuzulardan kar

Rumlar alış veriş sırasında öyle iki liraya 1 O liraya bakmazlardı

para 110 lira tutardı, o sadece 100 lira alırdı. lOiirayı istemezdi. Türklerden

yaptığım sıralarda ise alınan miktar 102 lira tuttu diyelim , sizden iki lirayı

1947 - 48 lerdeydi günlerden bir gün Angasina'ya kuzu almaya

ve o zamanlar tren vardı, aldığım kuzuları tren ile Lefkoşa'ya getirirdim.

Yasemi diye bir Rumdan 1 O tane kuzu ayırttım paralarınıda ödedim ve




